

Kære Klub

Der er rejst et **RØDT FLAG**, som vi (klubberne og SK) er nødt til at reagere på.

Sportskommissionen modtager **desværre** et stigende antal henvendelser fra medlemmer, der er frustrerede over, at **klubberne ikke overholder reglerne** for flagposter under træning jf. Banesynsrapporten. Samtidig hører vi også fra klubberne, at der er en del hjælpere eller andre, som ikke overholder træningsledernes anvisninger.

Begge punkter er ikke acceptable, og vi vil med dette skriv sikre en øget forståelse og respekt for reglementet og anvisningerne.

Der indskræpes derfor følgende:

Træningslederen må ikke sætte træningen i gang før alle flagposter jf. Banesynsrapporten **er** besat.

Såfremt det ikke er muligt at besætte én eller flere flagposter, må der køres for "svenskerflag" (ubemandet gult flag iht. MX reglement).

Reglerne for brug af "svenskerflag" afviger en smule fra brugen af flagposter.

Eksempel:

Flagposten på hop 2 flager også for hop 3.

Opsættes der "svenskerflag" på hop 2, så skal der også opsættes "svenskerflag" på hop 3.

Med andre ord; et "**svenskerflag**" **gælder kun for det aktuelle hop**, hvorpå det er sat op.

Det betyder eksempelvis også, at hvis der ikke er flagpostofficials nok til at dække minimumskravet iht. banesynsrapporten, så kan træningen gennemføres, hvis der er opsat "svenskerflag" på **ALLE** de hop der minimum skal være dækket iht. banesynsrapporten.

Det er kun en mulighed, såfremt træningslederen finder det ansvarligt for sikker afvikling af træningen.

Indikation af flagzone skal være tydelig. Jf. Banesynsrapporten skal flagzonerne tydeligt være markeret ved alle træninger og løb.

Såfremt flagzonemarkeringen "forsvinder" under pleje af banen, er det klubbens ansvar at opsætte nye, så de er synlige ved alle træninger og løb.

Træningslederens ansvar og beføjelser

På flagposter må der kun opholde sig officials.

Sportskommissionen opfordrer alle klubber til hæve sikkerhedsniveauet ifm. træning ved bl.a. at besætte flagposter ud over de, der som et minimum skal være bemandet iht. Banesynsrapporten.

Træningslederen skal ved træningens start vurdere, om der er behov for ekstra officials på banen til undsætning. Det kan f.eks. være ved træningen med minikørere. Disse officials skal forud for træningens start udpeges af træningslederen og bære synlighedsvest.

Træningslederen har bemyndigelse til at bortvise personer, såfremt de ikke overholder de gældende reglerne for ophold på baneanlægget.

Træningslederen opfordres til at indberette til Sportskommissionen, hvis en person gentagne gange ikke respekterer anvisningerne eller er blevet bortvist.

Klubben har ansvar for at tydeliggøre, hvor gæster og medhjælpere må opholde sig på baneanlægget.

Med venlig hilsen

MX Sportskommission